
                                                                                         
VY_32_INOVACE_194 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dopravní výchova  
Jízda na kole a na kolečkových bruslích č. 2 

  
Ročník: 3. 
Vzdělávací oblast.: Člověk a jeho svět 
Vzdělávací obor: Prvouka 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace  Bc. Hana Pokorná  



                                                                                              
                                                                                       VY_32_INOVACE_194 
Anotace 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na dopravní výchovu cyklisty a chodce na 
kolečkových bruslích, na prevenci úrazů. Materiál navazuje na prezentaci. 
 
Procvičování učiva upevňování základních znalostí z dopravní výchovy, základní 
vybavení kola, žáci na pracovní listy vypracují test dle zadání. Materiál je možné využít 
na vyvození i na opakování učiva. 
 
Šablona III/2 
 
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 
Téma: Dopravní výchova - Jízda na kole a na kolečkových bruslích č. 2 
 
Autor: Bc. Hana Pokorná 
 
Datum vytvoření:  5. 3. 2013 
 
Očekávaný výstup: žák si upevní základní pravidla pro chodce a cyklisty při  
                                pohybu po pozemních komunikacích. 
                                naučí se bezpečnostní pravidla  
 
Klíčová slova:  dopravní výchova, základní vybavení jízdního kola, cyklista, chodec,  
                          kolečkové brusle 
 
Druh učebního materiálu: pracovní list 
 
Cílová skupina: žák 1. stupně ZŠ 
 
Typická věková skupina: žáci 3. třídy 
 
Použité zdroje a materiál: vlastní 
 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Bc. Hana Pokorná 
 
kliparty: http://office.microsoft.com  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kolo + kolečkové brusle – test 
Podívej se na obrázek  
1. Dokresli povinnou výbavu kola 
 

 
 
2. Vypiš povinnou výbavu kola: 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
3. Jak se má obléci správný cyklista? Napiš: 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
4. Po chodníku cyklista: a) smí jet                       b) nesmí jet, může pouze vést kolo 
(zakroužkuj správnou odpověď) 
 
5. V kolika letech můžeš jet sám na kole po silnici: ………………………………………….. 
6. Na co nesmí bruslař na kolečkových bruslích zapomenout: 
…………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………. 
7. Chodec je i osoba, která se pohybuje na kolečkových bruslích, vede jízdní kolo,… 
Je tato věta správně? (zakroužkuj správnou odpověď)               Ano    …….    Ne    
 
8. Smí jet cyklista po přechodu pro chodce? Ano    …….    Ne    
 
9. Jak se pohybuje cyklista v pěší zóně? (zakroužkuj správnou odpověď) 
  a) vede kolo                 b) jede na kole 


